[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                от  ”  17 ”     сентября   2013 года                                                             №  771
                 Об участии во Всероссийской

            тренировке по гражданской обороне
              В соответствии с указаниями ГКУ Нижегородской области «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области» в письме от 14.08.2013 г. № 5дсп-01-025 «Организационное указание и оперативное задание на Всероссийскую тренировку по гражданской обороне», Уставом Пильнинского муниципального района Нижегородской области администрация района постановляет:

             1. Принять участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне проводимой с 6.00 до 18.00 часов 4 октября 2013 года по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при переводе государства на работу в условиях военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций» (далее – Тренировка).

2. Создать рабочую группу по подготовке  к участию в Тренировке.
3. На тренировку привлечь:

 3.1. Эвакоприёмную комиссию Пильнинского муниципального района.
 3.2.  Отдел ГО и ЧС, правопорядка и  мобоработы администрации района.
 3.3. Начальников спасательных служб Пильнинского муниципального района.
 3.4. Администрации городского «р.п. Пильна» и сельских поселений Пильнинского муниципального района.
 3.3.  Пост РХН от ООО «Молочное Дело – Пильна».
 3.4.  Приёмный эвакуационный пункт  Тенекаевского сельсовета.
 3.5. Спасательную службу торговли и питания (подвижные пункты: питания, продовольственного и вещевого снабжения)  Пильнинского РАЙПО.

            4.  Руководитель тренировки  - и.о. главы администрации Пильнинского муниципального района П.Н. Лиганов.

            5. Заместителем руководителя тренировки  назначить заместителя главы администрации Пильнинского муниципального района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи, председателя ЭПК района   В.И. Исаева.
             6. Руководителем рабочей группы назначить заведующего  отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района  П.А. Доненко.
 7. Руководителю рабочей группы:
  7.1. Обеспечить своевременную разработку документов для проведения тренировки и до  1 октября представить  на утверждение главе администрации района;
  7.2. Организовать подготовку должностных лиц и работников отраслевых подразделений, привлекаемых на тренировку в соответствии с утвержденным календарным планом;
              7.3. До 20 сентября  2013 года обеспечить подготовку мест для работы сотрудников администрации района и должностных лиц отраслевых подразделений администрации района, привлекаемых на тренировку, а также учебно-материальной базы для проведения практических мероприятий.
             8. Утвердить прилагаемый:

             8.1.  Состав рабочей группы по подготовке к участию в Тренировке;

             8.2. Календарный план подготовки к участию в Тренировке.
 9. Заведующему  отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района  П.А. Доненко:
 9.1.Обеспечить взаимодействие с главным управлением МЧС России по Нижегородской области по вопросам проведения тренировки (оповещения, эвакуации и др.).

 9.2. Настоящее постановление  довести до лиц в части их касающейся.

10.    Готовность к проведению тренировки  20  сентября 2013 года.
11.   Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации района                                             П.Н. Лиганов
                                                                                                                                                                                 Утвержден
 постановлением  администрации района
                                                                                                                                                                                      от « 17 » сентября  2013 г. №  771
         СОСТАВ

         рабочей группы по подготовке к участию в Тренировке
	№
п/п
	Занимаемая должность
	Фамилия
и инициалы
	Примечание

	1.
	Заведующий  отделом ГО и ЧС, правопорядка и  мобработы администрации района
	П.А. Доненко

	2.
	Управляющая делами администрации района
	О.В. Золотых

	3.
	Консультант по мобработе отдела ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района
	В.В. Шаманский

                                                                                                                                                                                 Утвержден

 постановлением  администрации района
                                                                                                                                                                               от « 17  » сентября  2013 г. №  771
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

подготовки к участию в Тренировке
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответствен-ный
 исполнитель
	Отметка о
 выполнении

	1.
	Изучение методических рекомендаций по организации подготовки и проведения тренировок по гражданской обороне, учебно-методической литературы
	До 18.09.2013
	П.А. Доненко

	2.
	Определение исходных данных для проведения тренировки по гражданской обороне: темы, учебных целей, состава участников, сроков проведения, места проведения, замысла и порядка проведения тренировки.
	До 18.09.2013
	П.А. Доненко

	3.
	Разработка календарного плана проведения тренировки. Доведение мероприятий плана до исполнителей
	До 19.09.2013
	П.А. Доненко

	4.
	Разработка «Плана проведения тренировки» и всех документов для ее проведения
	До 19.09.2013
	П.А. Доненко

	5.
	Подготовка учебно-материальной базы для проведения  тренировки.
	До 20.09.2013
	П.А. Доненко

	6.
	Подготовка места проведения тренировки.
	До 20.09. 2013
	П.А. Доненко

	7.
	Проведение с руководящим составом подготовительного этапа тренировки.
	До 20.09. 2013
	П.А. Доненко